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Painės ir mes.
Sziame tarpe ypatingai po pagar 

sinitnui jog p. Baczkauckas dovaną 
Susivienijimui buvo davę' ir pagar
sintas garbes sąnarių, tūliems mus 
tėvynainiams neramumas pasidarė, 
ir pradėjo net protestuot priesz Su- 
susivienijimo prezidentą. Tėvynės i 
redakcija apturėjo apie porą tokių i 
.protestų, bet talp'ntie nebuvo gali- | 
ma vien del riebumo i'zreiszkimų, i 
galop tas visas jomarka-. jau užsi
baigęs.

Isz apsireiszkimų dalies duodasi 
suprasti, kad tūli mus tėvynainiai 

geidauja Susivienijimui kokias nors 
erzast s įbrukti, ir pasinaudoti isz 
to norėtų kuomi, nežinome.

Užgintie niek s negali iszreitzki- i 
mus savo mislies paduoti apie tą ar 
apie kitą dalyką, bet iszreiszkimai 
vis gi turėtų būti daugiaus apsivalę 
nuo pli voniszkų isztarimų; pakanka 
mumis isztartie, — kad tam ar ki
tam dalykui esame ptieszingi, tas 
ar kitas dalykas yra mums neatsa
kantis arba bledingas, ir tuomi visas 
geidavimas su apreiszkimais užsi
baigtų. Bet kur tau teip bus gana, 
paleidžiame tartum baczkas nevaly
vi} dargavojimų, ir geidžiame kad 
net tokias dargavones laikraszcziai 
sunaudotų savo szpalto e Sziok- 
mus nor <s tankiai esti prieszing. s 
mums net patiems; riksmą darome 
už nevalyvumą, pliovojimus ant ki
tų, o patys nuo pliovemų nepasisau 
gojame. Barame ,,Saulę” ar p 
Baczkaucką už szlykszczius straip- 
nius, o patys m szlyk zcziais rasz- 
teliais redakc'jose atsiduriame pra 
szant patalpinimo.

,,Tėvynės” redakcija, jaigu butų 
patalpinus isztisai paraszytiis protes
tus, tai te:p kaip visą Susivienij:mą 
butų paniekinus, ir pykinus; visą 
centr. komitetą butų suerzinus, su 
p Bac/kai'cku butų susipyktis, ir už 
ką? i ž nedaugumelio mus tėvynai
nių szlykszczius iszrei'zkimus!

Isz to man) ti galima, kad tūli 
mus gentainiai prezidentą Susivie
nijimo rokuoja be supratimo, ir mis- 
lija jog priimant dovaną del visų, 
pagarsinant B. garbes sąnariu neži
nojo ką dare. Bereikalo tokios 
mislis įsipinkliojo tarpe tūlų gentai
nių, pr. žinojo ką dare, ir blogon 

pusėn Susivienijimą nepakreipė.
Dabar gi pasiprieszinus nors ma

žai daliai priesz prezidento darbą, 
p Baczkauckas atsisakė nuo visko, 
bet del Susivienijimo nėra mislies, 
kad abelnai butų prieszas, irgeiiaus 
mums turėti prietelius o ne niaprie- 
telius.

Pinklių įmetimo Susivienijimui ir 
komitetui geidaujanczius, mes su
prantame, ir prasisaugodami nuo to, 
velijam prasisaugoti ir visiems gar
bios įrėdnes sąnariams. 

--------------

Isz Lietuvos.
T R y & a- 29 d. Sausio 1900 m. 

liko czion įrengtas lietuviszkas spek
taklis. Buvo perstatyta nauja origi- 
nalLzka drama „Meilė suardyt — 
tai nuodėmę pagimdyt”, Apszcziai 
susirinkusiai publikai spektaklis be
galo patiko. Isz džiaugsmo kuo ne 
sudraskė į dalis musų talentuotu ar- 
t stų, o labjausiai puikiausiai loszu- 
siuos p. J. (i-z Sziauliu). Ant sve- 
timtauczių vakaras padarė gana ge
rą įspūdį: latviai po spektakliui sten
giasi visur parodyti mums kaip 
viengencziams savo karsztą simpa
tija. Protingesniejie gudai linkėjo 
mums ir gi gero pasivedimo. Kas 
link lenkų, tai nekurie isz jų iszsita- 
rė sekancziai: ,,asz pirmiaus ma
niau, jog vien tik vyrai jose vaikszti- 
nėja ant lietuviszkų spektaklių.

(Isz ..Varpo”).

*[Į Rietavas. Rietavo mies
telyj gyvena kuningaiksztis Bagdo
nas Oginskis. Tas kuningaiksztis 
karaliszkos veislės (jo tėvas Alek
sandras II) apsieina su žmonėmis



98
darbinikais, kaip tikras pasekėjas 
kraugerių despotų. Net darbinin
kas užsidirbęs keletą kapeikų tan
kiai neiszgauna savo pelną: ateina 
žmogelis pas jį, bucziuoja rankas ir 
kojas, prasz.o užniokesczio — su
pyksta ant galo ,,karaliukas”, užsi 
niauja pirsztines, sužeria per veidą 
vargszui, pasiszaukia tarną, liepia 
iszmesti, iszperti kailį nabagėliui. 
Da daugelis žmonių atsimeną, kaip 
jisai užmuszė savo duonkepį už tai, ! 
kad tas neturėdamas, kuo maitinti 
savo didelę szeimyną pavogė porą 
kepalaiczių duonos. Kuningaiksz- 
tis, nuvedęs tą žmogelį tvartan liepė 
savo muzikantams (apie 50 muzi
kantų) žaisti (grajinti), o vežėjams 
plakti su ryksztemis tą nelaimingąjį. 
Kaningaiksztis ežia jau sėdėjo ir 
džiaugėsi isz vaitojimo, rėkimo 
duonkepio. Muzikantai žaidžia, 
budeliai pliekia, duonkepis, kaip 
gyvate raitosi ant žemes.... apsi
liejo kraujais, užmigo ant amžių. 
Lavoną liepė kuningaiksztis įkasti į 
mėszhis. Policija, patyrusi apie 
szitą, pradėjo tyrinėti, kuninkaiksztį 
ant sūdo padavė. Bet ką gi! ?

Kuningaiksztis karaliszkos veislės 
gali užmuszinėti žmones, jam nėr 
bausmes už tai! Katarga, kaliniai, 
ratėžai — tai tik tiems paskirti, ku
rie neturėdami, ką valgyt, pavogs 
pyragą, kepalaitį duonos! Sztai ir 
kuning. karaliszkos veisles užmuszė 
nekaltą duonkepį, ir jo visa bausmė 
tai ta, kud jam liepė ant rankos vi
suomet neszioti rietežėlį. Kunin
gaiksztis užsidėjo rietežėlį, bet jo 
nelabos rankos po senovei jieszko 
veido sermėgiaus, jo szirdis trokszta 
nekalto kraujo, jo ausys geidžia 
vaitojimų, verksmų vargszų žmone
lių. Ir dabar jis po senovei musza 
žmones, o valdžia to nemato, neno
ri matyti, nes tai daro kuningaiksz
tis karaliszkos veislės! — Jis už 
muszė da keletą žmonių, bet apie 
tai nė nesiteiravo valdžia....

Ugi ir dabar da neseniai, 1898 
m. tas kuningaiksztis karaliszkos 
veislės pradėjo bylotis už miszką su 
ūkininku Ruszkiu. — Mat ežia 
teip yra. — Dalis mokesezių tų

ūkininkų, kurie prie atliuosavimo ; cz 0 • Gauja kuningaikszczio liepė 
nao baudžiavos buvo po valdžią ku- I nustoti kirtus; ūkininkai neklausė, 
ningaikszczio, dabar eina į kuning. Tada ..vyriausybė iszsitrfukė re- 
keszenių: Žmonės sudeda pinįgus veiverius ir paketino szauti, jei ne-
į kasą, o isz ten duoda dalį kunin 
gaikszcziui. Bet kuningaikszcziui 
neužtenka tų mokesezių; jisai mis- 
lija, kad žmonės da ir su ta žeme, 
ką jie gavo, negali daryti, ką nori. 
Taigi ir dabar ūkininkas Vincas 
Ruszkis pasikirto isz po savo ganyk 
los apie 2 ar 3 vežimus medžių, ne 
siklausęs kuningaikszczio. Kunin
gaiksztis, dasižinojęs apie tai pada
vė Ruszkį į sūdą ir sude nusprendė, 
kad Ruszkis turi užmokėti bausmes 
25 rublius. Ūkininkas nenutilo: 
jisai padavė tą dalyką į apskriezio 
sūdą (okružną), ir ten nusprendė tą 
patį ir da 10 rub. iszlaidos (kasztų). 
Žinoma, tą padare kuningaikszczio 
pinįgai: jis nežiūri ant to, ar daug 
jam iszeis pinįgų, ar ne, -• jam ru
pi, kad tik gauti virszųant žmonių. 
Bet Ruszkis ir dabar nenutilo, jisai 
padavė į senatą. Už kelių sanvai- 
czių parėjo toks nusprendimas: 
,, Ruszkis iszteisintas. Bausmės 
jam nereikia mokėti”. Ruszkis dik 
tai nudžiugo, pradėjo girtis savo 
kaimynams: ,,žiūrėkit vyrai! asz lai
mėjau! Miszkas musų ganyklos 
priguli mums ir mes galime juomis 
naudotis”. Žmonėms patiko ta 
naujiena: jie pirma isztikrujų misli- 
jo.kad kirsti miszką be kuningaiksz
czio žinios negali; dabar jie pamatė, 
kad miszkas jų ir jie gali, ka nori, 
su juo daryti. — Metuose 1899 
Sausio mėnesyj, susitarę apie 20 
žmonių, iszėjo kirsti miszko. Jie 
dirbo nuo ryto iki vakaro. Ant galo 
apie 3 valandą danesze kas žin kas 
kuningaikszcziui, kad miszką kerta. 
Kuningaiksztissurinko isz savodva- 
ro gaują visokių uredninkų, prista 
vą, visokių miesto Židikų ir nusiun
tė juos apginkluotus pas kirtikus. 
Vyrai pamatė, kad jau atsibaldė 
,, visokios smarvės” ant jų galvos, 
nenusiminė ir tėse savo darbą. Gau 
ja užklausė, kas daleido jiems kirsti 
medžius prigulinezius kuningaiksz
cziui. Žmones atsake: ,,Mesker 
tam savo miszką, o ne kuningaiksz- 

perstos kirtę. Žmones ir tada jų 
neklausė. Tada ,,gauja”, užpuolė 
ant kirtikų ir pasidarė baisi muszty- 
ne. Nekurie isz vyrų pabėgo, o di
džioji dalis nesijudino isz vietos. 4 
szunpalaikiai užpuolė ant vieno ūki
ninko Bacio; bet tas teip buvo stip
rus, kad visus keturis, už sprandų 
sugriebęs turėjusi ir szaukė savus 
ant pagelbos. Jam szaukiant pris- 
pejo dar vienas valkata Rubežius 
(Rubežev'czius ). Tada Bacis tapo 
pargriautas ant žen.ė*; bet paskui 
paszokęs nuo žemės sugriebė Rube- 
žių ir kaip duos jį į žemę net jam 
dvasią užtraukė. Rubežius atsipei
kėjęs, pagriebė szaudykię ir perszo- 
vė koją B'cio ai kszcziaus kelio. 
Netik į Bacį įszove; bet ir į kitus 
szovė (pravardžių neminėsime) vie
nam perszovė ranką, kitam sumu- 
sze galvą... Musztynė tęsėsi tyk 
pusvalandį; muszė žmones, n< rs ką 
galėjo sugriebti: su tvoromis .mau
dyklėmis, kumseziomis.... Pas
kui visus kirtikus suėmė, suriszo ir 
nusiuntė į Rietavos kalinį; 3 sužeis
tus nusiuntė į ligonbutį. Baciui Ii 
gonbutyje nupjovė koją. Paskui ir 
jį isz ligonbuezio nusiuntė Rietavos 
kalinin; isz Rietavos iszsiuntė Tau
ragės kalinin ir lig szios dienos da 
jie tebesėdi.

Viso yra suimtų 11 vyrų. Terp 
jų yra suimtas ir Ruszkis, apie kurį 
augszcziaus buvo minėta, nors jis ir 
nebuvo tą dieną drauge, su kitais, 
bet suimtas kaipo maisztininkas 
žmonių. Sudas dą tęsėsi o kaip pa
sibaigs negalima da žinoti.

— Taigi žiūrėkit! Valdžia dalei
do žmonėms kirsti savo girę, o ku- 
ningaiksztis, karaliszkos veislės prie- 
szinasi szitam, ir jo gal bus virszus! 
Kam gi tie įstatymai duoti vieszpa- 
tystės? Jug įstatymai Maskolijoj, 
tai noras visokių ,, Karaliukų”! Jie, 
ką nori, tą daro! — Jie žmones ser
mėgius neskaito už žmones... Ugi, 
padėkime: motina szito mus ,,Ka
raliuko” — ji sermėgius skaitė už

L



bjarų sutvėrimą. Net mirdama ji 
negalėjo užmirszti savo did)bes: ji 
liepė savo sunui ne vieno klopo ne
leisti bažnyczion, kada ją laidos. 
Ji numirė pernai apie Vėl) kas. Su
ims iszpilde jos maldavimą: nė vie
no klopo neleido bažnyczion. Bet 
dabar žingeidi!, ar atskyrė ją ir Die
vas nuo tų apskurusių vargdienių 
sermėgių? Gal jisai teisingesnis, 
neigu mus kunjgai, kurie eina ran
ka i ranką su kuningaikszcziu: juk 
tik su pagelba kunjgų galėjo ne 
Įleisti kiopų bažnyczion!

Tai musų karaliukai! Tai musų 
kuningaiksztis Bagdonas Oginskis!

Butų labai malonu, kad koksai 
nors lietuvis advokatas apsiimtų 
vesti bylą ūkininkų su kuningaiksz
cziu. Keletas lietuvių uk:ninkų bu
vo nukeliavę Petrapilin, bet ar ką 

laimė, ar ne, nepatyria da.
Jokūbas. (Isz ,, Ūkininko”).

Isz Amerikos.

Pajauckas kareivysten.
Buvusis pas p. Baczkaucką Ma- 

lianoy City, Pai per 8 metus zeceris 
Kastantinas Pajauskas dabar dirbęs 
įenkiszkoje spaustuvėje Nanticok 
tapė paszauktas į punktualiszką pri
temo offisą Wilkes Barre, Pa. stoti 
lareivysten, ir po peržiūrėjimui per 
daktarą kas link sveikatos, paskyr- 
tas į Samsono flitą prie matrosų.
I Vaikinas buvo pristojęs į kariu- 
menę laike kares ant Kubos, apsir
gęs paleido namon; užmirszo jog 
prisiekė ant 5 metų; dabar gi mat 
vėl pareikalavo jo, ir radus komisija 
sveiku, priskyrė į matrosus.
I Nelabai vaikineliui dar buvo sma
ili eitie isz naujo kareivysten, bet 
nėra kaip atsisakyti, ir czetverge 12 
Balandžio stojo Wilkes Barre isz- 
siųs jį į Philadelphiją, isz ten ant 
laivinės.
I Konstantinas Pajauskas paeina 

isz Lietuvos, Gižų bažnytkaimio, 
Vilkaviszkio pavieto, Suvalkų gub., 
atėjęs Amerikon mažas; pas p. 
Bączkaucką Mahanoy City, pradėjęs 
mokintis zeceriauti, iszmoko darbą 

drukorystės gerai, nes 8 metai ne 8 
menesiai; būdams prie vienos dru- 
karnes, pasirodė kad yra neblogas, 
raszo puikiai, ir angliszką kalbą mo
ka gerai. Negerai jog jaunimas 
mus apsigauna save.

Linkime gero pasisekimo Pająus- 
kui. P.-T.

Luzerne Boniuli, Pa. Ant vie
tos M. Alitos saliuninko kurio pati 
neseniai mirė, atsikraustė dar p. 
Pranas Shabrinskas isz Pittston, Pa. 
ir pradėjo jau szinkuoti.

Žmonės kurie Szabrinskus gerai 
pažysta, grynai tikrina, kad yra 
žmones geri, prielankus visad tau- 
tiszkumui, prieteliszki reikaluose, 
gluodnus kalboje, nepavydus nieka
me, tai megy.sime pas Szabrinskus 
tankiau lankytis ir pažysime žmo
nių tikrinimą.

Senas kalnakasys.

Daktarui Šliupui.
Nebedavok per ,,Lietuvą” tiek 

daug guodotinas daktare reikaluose 
pavogtos nuo kiemo,,Tėvynės” re
dakcijos skrynios parengtos siunti
mui knygų ant parodos Paryžiun, 
nes kasa parodos už tai įaigu neuž
mokėjo, tai kam gi be skausmo rei
kėtų eimanuoti?

Skrynia tokia juk buvo man ne
reikalinga, bet prisiėjo užmokėti 
3 dol. ir jau du menesiai po užmo 
kėjimui asz neatsiliepiau, tai man 
ding ir guod. daktarui nereikėtų jiesz- 
koti nepametus Rastumėm daugiaus 
nereikalingų iszreiszkimų, ant kurių 
žmonės žiuri ir mislija, bet geriaus, 
tegul tuomi laik viskas pasitie
kti tyloi. T. Astramskas.

Aut szalto kapo.
Vaikszcziodams netol kapinyno 

lietuviszko Plymouth’e žiuriu ateina 
3 ypatos vienas vyras ir dvi mote- 
riszkės.

Ei ena buvo gana tų ypatų leng 
va, nes toliaus patyriau kad viena 
motere buvo gana sena su baltais 
isz po kepurės prasikyszuSiais kaip 
varszke plaukais.

Priėjo prie neseniai užkasto kapo, 
ir senoji motere ant jo griuvus, tiek . 
verkė, tiek verkė, kad vyras ir kita , 
jauna mctere ir tie apsiverkę, bet 
senąją jau panevale turėjo nuo kapo . 
ataraukti kalbėdami: .

,,Geriaus vėlink neliaidę būtu
mėm".

Toliaus dasižinojau, kad tai buvo 
ant kapo vyras palaidotos sesuva ir 
sena motina, kuri priesz. smertj su 
nabaszninke gyveno daigte, o dar 
iszvažiuodama Į Mahanojų atėjo at
sisveikint, ir kaip tik senė ten ne
liko,

Buvo tai sena Mockaitienė moti
na mirusios neseniai Onos Alitienės 
isz Luzerne Borough, Pa.

Geriaus tokius senelius neliaisti 
ant I apų kur ilsis mirę milimi vai
kai ir kiti. Vanagas.

Isz Susivienijimo dirvų.
Kodėl nežinome.'

Jau iki szioliai vis gi žmonėms 
reikėjo gal dažinotie ir suprastie. 
kad „Tėvynė” ir spaustuve, 'yra tai 
savastis viso Susivienijimo, o ne 
keno kito.

Kad teko girdetie kituose mieš
ti ose žmones kalbanczius jog „Tė
vyne” yra tai kunjgų spaustuvė, ne 
tiek daug galima dyvitie, bet kad 
gyventojai Plymouth’o vadina „Tė
vynės” spaustuvę kunjgo Žilinsko 
drukarne, tai bet dyvai!

„Tėvynės” spaustuve yra viso 
Susivienijimo locnasczia, teip kunį- 
gų prigulinczių prie tos įrėdnės kaip 
ir prastu žmonių.

Žinoma kada kun. Žilinskas 
rėdė „Tėvynę” jis daugiausiai apie 
spaustuvės reikalus dabojo, bet da
bar tas žmogus nesikisza visai i 
spaustuvės reikalus, ir kam tai rei
kėtų primesti svetimus visuomenisz- 
kus dalykus, žmogui nelypstancziam 
to?

Jaigu ateina kunįgas į spaustuvę, 
tai jis ateina kaipo bent vienas žmo
gus ateitų, ir turi tiesą ta pat, kaip 
bent vienas sąnarys, todėl nereikė
tų mislitie kitaip kaip kad yra.

Ir kas dą vėl kyszinasi to klausi
mo: — Teko man sava ause girde-
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tie rilio lietuvių Mahanojaus ir She- 
nadorio, tarp ko sako: kad ,,Tėvy
nė” butų ne kunigų laikrasztis, tai 
tuojaus iinczia pranumeravoczia, bet 
kad kunįgų. tai tegul sau žinosi.

Kodėl gi mes teip ilgai nežinom 
kad ne kunigų ..Tėvynė”, bet Susi
vienijimo?

Jau kokias ten bedas kunigam 
užmetinejama, bet gi szito rodos ga
lima butų prasilenkti, nes gryna 
y r;t neteisybe.

Prenumeratos, apgarsinimai ar 
tai privatiszkas spaustuvėj suteiktas 
darbas, palengvis ne kunįgams, bet 
Susivienijimui visam ir man; neda- 
teklius prie 1,000 dol žinome kad 
yra, tai užlopinti tą nedateklių gali
ma tik isz privatiszko darbo prisiun- 
cziamo mus spaustuven, isz prenu
meratų ir apgarsinimų; jaigu liektis 
isz Įneigos, tas viso Susivienijimo, 
bet nevieno kokio žmogaus.

Visas nedateklius koks gal rastis,, 
rupi ir apeina daugiausiai man, nes 
asž ant dabojimo reikalų spaustuves 
per centr. komitetą pastatytas.

Taigi meldžiu gerų tėvynainių 
ypatingai sąnarių Susiv. atkreipti 
aki spaustuven „Tėvynės” kaipo sa
vo organo, ir žinomą koki darbą, 
prisiųsti mums, o su tuomi paleng
vinsite man aplopinti nedateklių 
koks rasis prie 1,000 dol.

Kas szviesiai mislija ir temija, tai 
tas gal ir suprastie, jog sziądien tik 
Susivienijimas yra vienintele drūta 
tautiszka įredne Amerikoje, antra 
po Susiv. vietą užima sziądien Tė
vynės Mylėtojų draugyste.

Mus privalumas malonus gentai
niai kaip varpams apie tai skambin
ti, gausti ir jausti, idant sustiprėję į- 
rednes, stiprėtų bujotų ir jos pletotusi.

Su tuomi nepasiliksim paikais, 
Bet drūtoms krūtinėms
Lietuvos vaikais.

Centr. sekr. T. Astramskas.

Nauja Susivienijimo kuopa 85.
Port Chester, N. Y. Diena 1 

Balandžio susitvėrė nauja S. L. A. 
kuopa.

Prezidentas M. Jazaitis 
Sekretorius |. Zubas.

NAUJAI PRISIRASZE.

Port Chester, N. Y. kuopos:
Jonas Zubas
Adolfina Zubiene
Mat. Jozaitis
Mat. Žiglis
Jonas Jvanauckas

Lavrence. Mass, kuopos:
Mat. Gelažauckas
Pr. Gelažauckiene
Vincas Meszkinis

Guodotini kuopų sekretoriai!
Susimildami ant didesnes popie- 

I ros siuskite vardus sąnarių užsimo- 
į kejusių; atsiunczia tūlų kuopų var

dus ant iszplesztos sztorines knygų- i 
tęs kortos, kurią nežinia kaip užlai- ; 
kytie aktuose.

Tūlos kuopos prisiunczia tik abel- į 
ną skaitlių kiek įmokėjus kuopa pi- 
nįgų, o mes norime kad butų pažy
mėta kurs kiek mokėjo, ir padėtie

i adresą. Kuopos nekurios labai 
I formaliszkai prisiunczia vardus, bet 
, turime ir tokių kad menkiausios
■ formos nesilaiko, o per tai keblus 

sndavadijimas skverbėsi mumis.
Kurie neprisintete sykiu su pini- • 

i gaiš naujų sąnarių aplikacijas teiksi- į 
tęs prisiųsti.

Velijame visiems garbaus Susi- 
i vienijimo sąnariams ir teipgi skaity- 
| toiams linksmos Alleliuja Redyste.

Isz Užmarės*
Prancūzija. Isz Borcelo- ■ 

nette miesto zokoninkai' Trinitorai 
(szv. Traices) baltiejie pagal palie
pimą ministerio Waldeck Ronseon 
tape iszvyti užsienesna rubežių Pran
cūzijos.

Žandarai visus zokoninkus paėmę 
iszveže užrubežiaus Prancūzijos, o | 
rėdąs visus jų turtus užgrobė ant i 

i savo naudos.

V a r s z a v a. — Jeneral guber
natorius Varszavos jau sugryžo Len
kijon, ir nors pirmiaus buvo mena
ma, kad Imeretinskis jenaral gub. 
Lenkijos jau daugiaus nesugryž, bet 
dar sugryžo ir Lenkija džiaugėsi. 

nes neesąs tokiu prispaudėju, kaip 
kad buvo Hurka.

Lenkiszką darbininkiszką laikrasz- 
tį „Robotnik” iszeinantį Varszavoj 
jau maskoliai sugavo

„Robotnik” pradėjo iszeidinet 
1894 mete, ir maskoliams daugel 
darbo užduodavo darant kratas, nes 
niekaip negalėjo maskoliai susekti 
žinodami kad jis pro palicijos nosį 
nardo.

Tas mažas darbininkų partijos lai- 
krasztelis. daugiaus darbo masko
liams užduoda neigti lietuviszkos 
knygos. Jis ant vietos visas mas
kolių užslėptas szunybes, darbinin
kams parodidavo.

Liverpol. — Miesto gyven
tojai Liverpol, daro ypatingas rodąs 
kas link apsaugojimo porto laike 
užplaukimo kokios nors svetimos 
vieszpatystes.

Liverpulis portavas miestas, yra 
be menkiausio apsisaugojimo, ir su 
visais savo fabrikais, svirnais bovel- 
nos krautuvėms ir tabako, užėjus 
kad ir nedrūtai kareiviszkai pajie- 
gai, turėtų be pasiprieszinimo pasi
duoti.

M a s k o 1 i j a. — Plėtojantis 
visose szalise kariszkai pajiegai, 
Maskolijos ministerių rodą paskyrė 
padidinimui ciesoriszkos flotos 70 
milijonų rublių, ir kad kuo veikiau
siai tas butų iszpyldita.

E i n 1 a n d i j a . — Visi ured- 
nikai turės prisiegas priiminėti ne 
pagal Finlandijos konstituciją, tik 
pagal maskoliszką formula.

Toks pargasinimas iszszauke vi
soj finų szalije nemažą sujudimą ir 
baimę, nes su tuomi atjauczia skau
dų maskoliszką smūgį patvaldinga 
Finlandijos szalis.

Lyginai Maskolija iszrodo anot 
senų priežodžio „vilkas pirmiaus 
v uodegą į roges, o paskui ir visas 
kuinas įsirango teip. kad iszvaryti 
laukan jau negalima.

Ubagų t i r o n y be. — Len
kijoj paviete Krzemeneckam Pocza- 
jeve kur garsi vieta pelegrymų, ir 11- 
bagų nestokuoja ypatingai szventese.
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Moteriszkė isz kaimo Volą Pocza- 
jewska, eidama per ubagų rėdą, 
patėmijus tarp dviejų vyrų sedinczią 
stikudusę neregutę ant abiejų akių, 
gaihesties paimta ant neregutes pri
ėjus kaimetė davė almužną papras
tinai isztardama: sukalbėk ant mano 
intencijos vieną poterį. Ant isztar- 
tų žodžių neregute metėsi suriksmu: 
„Mama, mama mama!" Ant balso 
mergaitės, moteriszkė pažyno savo 
prapuolusę dukterį, ir pastojo neap 
sakomas liarmas. Isz pradžių uba
gai suszuko, kad tai vieno isz dviejų 
yra duktė, bet matydami kad jau 
blogai, norėjo pasprust, bet tapėjpa- 
gauti.

Taliaus tenais mergaite iszpasa- 
kojo atsitikimą. Mergaite kada va
re Žąsis į laukus,du ubagai ją nustvė
rė nugabeno į girę netoli Paczejavo, 
ir įvedė į tam tyczia iszkastą urvą; 
neužilgo du ubagai atvedė tokias pat 
mergaites dą dvi, ir pradėjo baise- 
tinas kankynes iszlieti.

Pirmiausiai, atvestoms paskiaus 
su įkaitintu geležgaliu iszsvilino 
akis, o paskui jai;.ir apgydė tame 
urve alkinkami. Anos dvi isz alkio 
ir sopulių numirė, o ją va
džiojusi po kaimus ir atlaidus lie- 
pent praszyti almužnos.

Žmones girdėdami teip įpyko, 
kad norėjo ant vietos smo iszrarmę 
ubagams suteikti, bet palicija įsi- 
maiszius, ubagus paėmus pasodino 
į kalinį.
Prokuratorius trauke tyrinėjimą tu 

baisybių, ir atidengė neapsakomas 
ubagų latrystes.

Visa apielinke yra užimta tokiais 
bjaurybiszkais darbo klausimais, ir 
ubagus kibą negūodos.

T r a n s v a 1 i u s. — Praziden- 
tas kariaujanczios būrų szalies, pat
sai minėmis savo žmonių prakalbas 
laikydams karsztai įkvepia dvasę drą
sos, kantrybės ir karžygystės apgy 
nime tėvynės savo.

Žmonės szalies klausydami karsz- 
tų ir graudingų kalbų paties prezi
dento, užsidegę piktumu ant užpuo
likų anglijonų, eina muszon isz pas- 
kutinos, ir atkerszindami gana ge
rus smūgius užduoda užpuolikams.

Būrai uždegti malone atginimo tė
vynės nuo prieszų, teip puikiai mo
ka anglus į slaistas įvesti, kad dyvi-

i tis neikia. > ... ..
■ Apie Sannas Post, angliszka eks

pedicija traukė su liugaminu karei
viams keliu pagal upelį gana isz- 
kraipytą apie kalnus, būrai netoli 

j užsislėpę sėdėdami nieko nedarė 
; angliszkai ekspedicijai, koliai nepri

ėjo vežimai su aficieriais ir keletu 
kareivių; spėjo ties jais užeitie veži
mas su aficieriais, tuojaus isz rėvų 
szoko urmu ant aficierų surinkant: 
,,Rankas į virszu!” Tokiame neti
kėtam atsitikime rankas pakėlė, bu-

I rai paėmę nugabeno savais keliais, 
aficierus ir jų ginklus vieni, o kiti 
laukė užpakalines partijos kuri nie
ko apie atsitikimą nežinojo, ir vik
rumu savo paėmė visus angliszkos 
ekspedicijos vežimus ginklus, ir 389 
kareivius į nelaisvę.

. Paėmimas tas per burus anglisz
kos ekspedicijos su kareiviais ir tur- 

! tu nemaža blėdį suteikė anglams, 
nes su taje ekspedicija buvo visi 
plianai, mapos marszruto į Oraniją 
ir Transvalių visos slaptingos po

i pieros parengtos net isz 1897, 1898 
ir 1899 m. Tose popierose radosi 
mapos kaip reikia užeitie ant Joha-

1 nesburgo liaidžiantjs isz Mafehing 
i ir tt.

Patrotijimas tos ekspedicijos, an
glams labai aitrus.

Atsitaiko, kad būrai isz tarpo li- 
Į nijų anglų, iszrauja deszimtimis ar 
j keletą szimtų anglų ir nusigabena 
I be muszos; anglai toliaus apsižiūri 
i kad būrai sugavo anglus, bet kur 

dingo nežino.
Prezidentas Oranijos teiposgi agi- 

tavoja karsztai žmones prie gynimo 
tėvynės isz vien sakydams: ,,Karė 
turėjo užsiliepsnoti, nes pagal trak
tatą kitaip buvo negalima, kaip tik 
pakeltie kardą už liuosybę szalies, 
kuri yra atpirkta aplaistimais mus 
protėvių kraujo.

Anglijos didės pajiegos veržėsi, 
Roberts turi apie 50,000, Buleris 
apie 40,000, ir prie jūrių. Afrikos 
30,000. Yra tai pajiega priesz kū
rę bėda būrams atsilaikyti....

Smulkmenos.
New Yorkas 1646 metuose turėjo 

tik 12 triobų panaszių į Lietuvos 
triobas, nes buvo suręstos į suspa- 

; ras isz apvalių stukių.

Brooklyno tyltas statėsi per 13 
metų, ilgio turi 5980 ped., ploczio 
135 ped., kasztavo 15 milijonų dol.

Bismarkis Vokietijos prie gyvas
ties savo ėmė algos ant met 105,550 
markių. Dvarai: Friedrichsruhe, 
Warein ir Schoenhausen atneszda- 
vo gryno pelno 300,000 markių.

j Abelnas jo pelnas buvo 1,100,000 
markių.

Admirolas Dewey pasiduoda kan- 
i didaturai ant. prezidento Suv. Vals. 
prie szio rudenio rinkimų.

Dar vaiszinantis Dewey Philadel- 
phijoj, apsuptas žmogus gauja re- 

s porterių, kurie tėmija ant jo tarmių, 
! ir net klausinėjams per juos bent 
i ko, nenori atsakinėt.

Nieks iki sziol nežinojo kurios ad
mirolas partijos, bet dar esant Phi- 
ladelphijoj, nusisekė vienam repor
teriui iszklausti, jog yra po szalei 

! demokratų.

Pasarga.
Persikeldami skaitytojai į kitus mies 

tus, reikalaudami „Tėvynės” paraszyki. 
te adresą seną ir naują, paraszykit kokios 
kuopos sąnaris, ar teip tik skaitytojas; 
mums būtinai toks pažymėjimas yra rei 
kalingas. Red.

į
Už prenumeratą „Tėvynes ’ 

kurie skaito neprigulėdmi į Susivie
nijimą, ir už apgarsinimus, pinįgai 
reikia siųsti ant vardo:

T. Astramskas, 
Plymouth, Pa.

Box. 649.

VYRAMS DYKAI.
Kiekvienas vyras, kurs paraszys laiszką j 

State Medecal Institute, Kay 5?4 Elektron Bal
ding, Fort Wayne, Ind., aplaikys dykai prabos 
pakuti garsingu Naminių Gyduolių, iszgydžiusiu 
tukstanczius vyrų kurie per ilgus metus kentėjo 
lytiszku dalią silpnumus, paeinanezins nuo jau. 
nystės iszdysumo, pražudymo pajiegos ir atmin
ties, silpnumą nugaros, sumenkėjimą ir suvyti, 
ma lyties dalių. Raszyk sziadieit.
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Lietuvis ir Nemunas.

(Pagal Norkų).

Kroptais ir valtims Nemunas apsėtas.
Slenka pakriauszčms žiūrint vaikins lėtas: 
Vasarą irklais duod’ save raikyti, 
O žiemą, ledo pancziais surakinti;
Nepuczias, neužia ir rodos pakarnas. 
Nedrąsus, tykas kaip kalinije tarnas; 
Bet žiūrėk į jį, kaip tik ledas suskyla, 
Skubink begk' kaip gali, nes jau milžins kyla; 
Pažinęs, kas jam skriaudą kur padare, 
Apmaudoms gieždams, nasrus atidarė;
Begdams kriokia, žvejų butus laužo, 
Valtis plauktoių pancziais savo daužo. 
Jau ne tas Nemuns ką plauke isz lėto, 
Jau vilnis savo visur gana smarkiai meto, 
Ir kad piktume nesusilaikytų, 
Ūmame laike visą svietą isznaikintų. 
Bet ne ant ilgo jo narsum's patenka — 
Greitai atsileidžia, ir vėl lėtai slenka.... 
Lietuvis ir Nemun’s, vienokio mat budo 
Lik tartum, gamtą viens kito apguldo.

P e t r a $ % •© m a i t i $ .
Z ' ' ' ' !

IŠ LENKIŠKO IŠGULDĖ

PAGAL LEOPOLDĄ ŠILERĮ,.

.A?;;:. .Astrąmskas.
--------- +--------- '

XXL
IR VĖL BELKAS.

Po keleto dienų vein dviems vaikinams Žemaičiui ir Pei
kiu nesfnagume tartum iki kaklui varguose reikia dairytis.

Kambarėlis kuriame gyveno, išrodė paveikslą didžiausio 
skurdo. Stovėjo viduje stalelis keblus ir sutrandijęs ant trijų 
tik kojų, szienikas ant grynų grindų,ant stalelio uzbonėlis su 
vandeniu, ant sienos kabojo su knygoms sukalta netikusi ma
ža šėputė, šalę riekė duonos su druska papieroje suvyniota; 
buvo tai muistąs jaunų vaikinų.

Petras būdams kėbloj sveikatoje nepnjiegė naudotis ne 
lik ką sudžiuvuse duona, bet ir knygos kurios jau apneštos 
dulkėmis rioksojo šeputei.

— Ar žinai ką Petrai, aš tau rodaviju tiesiog kreiptis pas 
šilta vienpravardi maršalka; perstatik save tolimu jo giminai
čių kaip kad dešimtas vanduo nuo kisieliaus, ir tikrinu tau, 
kad sugryši netušeoms, nes aš ant kiek tėmijau, tai yra toks 
milaširdingiis kaip kad pat* szv. Martinas.

— Na, ir kaip aš jam galiu persistatyt, kad kaip gyvas Į 
jokių savo giminių nežinau ir negirdėjau; galop pats žinai, 
kad aš esu prastas chlopas, o jis bajoras.

— Ah lialamuitas ėsi! Aš tavo dar vietoje būdams, nie
ko nepaisitau. Išraskie tu man tik koki Pelką ar Priepelką 
pamatysi kaip viską pataikinsiu. Dievaž nuveltai! pas patį 
Švientopelka, kad jaibšimts knipeliy jį prieš 800 metų butų 
neniigriovęs.

Snekek kaip sau nori, manus nepr i kalbinsi savintis sveti
mą pravardę. — Petras atsake.

— A Iri mimo yra išvokuota kryžmai, kad viskas galima j 
dar | hdaryt !

— Tu šneki? Tu turtingas o remiesi ant almužnos?
— Kad šiteip, tai ve, man dar priguli atlyginimas už 

vaikščiojimą tavo reikaluose.
— Kas gi tavęs prašė vaikščiot!
— Prašė neprašė, bet priguli nuo tavęs man ir basta. 

Ant galo pastipsi iš bado su visais tavo principais ir bus kvi
tą.

— Viens tiek.
— Na tai pastipkie! surikęs Pelkas tais žodžiais, pradė

jo imtie visus Petro gramozdėlius sau, Žemaitis matydama 
kad Pelkas viską grobe, nogėjo papriešint, bet stūmimu Pet
rą, pargriovęs ant žemės, nustvėręs kiek galėjo išsidangi-, 
no sau.

Likosi Petras dar vienų vienas, be pajiegos ir be gromoz- 
dų, atsikėlęs nuo žemės, priselinęs prie stalelio, pasiėmė uzbo- 
ną su vandeniu ir nešdama prie išdžiuvusios burnos, per silp
nybę paleido iš rankų, uzbonas subyrėjo, vanduo pasiliejo, 
Petras apalpo.

XXII.
PRIGELBSTI VATOS DARBININKAI.

Gyvenimo tas kambarėlis kur Petras vandenį paliejo su- 
mušdams uzboną, buvo kiauras, ir vanduo sunkdamasis per 
grindis, suliejo vatą dirbančių Flikių; moteriške Flikiene per- 
širduskaip pikčiausioji nežinodama kas pasidarė, liepsnodama 
keiksmais ir piktyliei už padarytą blėdį, bėga ant viršaus ro- 
kuodama k a d duosiu laiduosi u, bet įspindus per 
duris, rado Petrą gulintį be žado ant grindų, ttiomi tirpu pik
toji moterė persimainius į milaširdiną, geidė kuo veikiausiai 
gelbėti ir pradėjo šaukti už durių išbėgus savo vyrą, tam 
greitai neateinant visu halsu suriko:

— Skubink, aikšią tu senas uitena, užmušė, nužudė ir iš- 
ru buvojo!

Ant moteriškės riksmo, ne tiktai senas Flikas atsiskubi
no, bet ir kitos moters iš užsienių subėgo. Pradėjo rodavin- 
tis mislintie kas dar Petrui pasidarė, nes nekalba, ir pasakyti 
atsitikimą negali; vienos bobos maste, kad jaunas vaikinas 
apraganautas, kitos kad sumuštas, o viena mat gėrimą milinti 
sakė gyrtas. .Moterims besapaliojant senas kareivis Flikas, 
tuojaus nulipęs žemiu, pašaukė sargą davęs 3 skatikus ant 
alaus, liepė kuogreičiausiai Petrą nunešti į Flinkių stabą, o 
patsai žmogelis nubėgo'miestan žiūrėti daktaro.

Pabeldus į duris vieno ir kito daktaro, atitaikė vieną jau
ną daktarą, kurs tuojaus skubinosi pas ligonį.

Jaunas daktaras atėjęs, tuojaus visas boba> išvaręs laukan 
nors jos jau ligoniui norėjo duoti gyduolių degtinės su pipi
rais. pradėjo ligonį ekzaminavoti, ir už valandos pašaukęs se
nus žmones Fliką su m o te re apreiškė, kad jaunam vaikinui 
užėjus ne liga, bet tik didis apsilpimas iŠ priežasties gana sku- 
paus vargingo gyvenimo, ir reikalinga dar gera priveizda; pa
ėmęs ant galo rašyti receptą, buk tai per apsimilijimą pakišo 
po receptu rublinę bumašką. Teip atlikęs savo labdarystę 
prižadėdama ant ryt vėla atsilankyt pas ligonį, išėjo sau.

XXIII.
JAUNAS gydytojas.

Po išėjimui jauno daktaro, senas Flik užmovęs ant nosies 
akinius ėmėsi perskaityti paliktą daktaro receptą.

Senas Flik jaunystėje išsimokinęs apie dvi kliasas, buvo 
prie feldšerio, toliaus barzdskučiavo ir kariavo, galop visai 
biednu pasiliko; ir kad ne granadierišką Sipolkiutė, siaurai 
butų atsiėję; Sipolkiutė turėjo netik pinįgo, bet suprato apie 
dirbimą vatos, irapsiženiję užsidėjo vatos išdirhystę; pasise
kant neblogai, jau turėjo ir mašiną kuri tuomet gerai brangi 
buvo.

Beskaitant senam Flikui receptą, pamatė Flikiene rublį 
paliktą daktaro, holai pasišiaušėjus suriko:
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— Ha, o kits čion dabar? ką jis sau mislija? Ar tai mes 

neturime del nelaimingo rublį tą ant gyduolių? paimkie tuo- 
jaus, nunešk ir atiduok atgalios.

Senis Plikas neskubino bobai atsukimą duoti, l et maty- 
dams, k d ant kaktos gėdra, piktumas jau praslinko, pratarė:

— Taigi matai motka, Rinaldo Rinaldinas razbaininkas 
buvo, o bet gi geras žmogus, teip dar neprilyginant ir jaunas 
daktaras, nuo turčių paima, biednam atiduoda.

Ir vėl audra piktybės moters kaip tik užsiliepsnojo, bet 
į tą t irpą jaunas daktaras per slenkstį, įžegė ir girdėjęs ištari
mą Fliko prabilo:

Prilyginimas juokingas, tik truputėlį be tinkančio pa
vyzdžio, Rinaldinas ėmė kiek norėjo, o mes imame kiek kas 
duoda.

— Matau p. daktare.kad iškoliotie vertas šitas uitena, ką 
jis čion prie ištvirkusiu Rinaldino prilygino.

— Guodot na meistriene p. Flikas gerai pasakė, mel
džiu turėti del jo guodonę....

Keletas daktaro žodžių kaipo apšviesto žmogaus gluod 
niai, sutrumpino moterės rūstybę, bet pagal paprotį vis norė
dama ant savo pastatyti tarė:

— Aha, bet daktaras rublines (langiaus nepalikinėsite?
— Šiądien ne, bet kaip bus rytoj, netikrinu; ant galo p. 

meisteriene priežodžiai skamlra: „Kad tas negimtų kurs 
duodant neimtų", su tais žodžiais atsisveikinęs daktaras gerus 
vatininkus išėjo.

Žemaitis visus tuos ginčius girdėjo, bet per silpnybės 
priespaudą, negalėjo nieką šnekėti. Vienok daug atjautė ge
ros valios žmonių bodą, kurie nepažystami jam, apie jo pri- 
gelbėjimą trusent ginčus vedė.

Žemaitis mislijo: Kuomi tiems geros valios žmonėms 
atsimokėsiu, kad ėsti silpnas? Atlyginsiu, kad ne jiems, tai 
kitiems, bet kuomi kad neturiu nieko?

XXIV.

MIŠRIAI.

Sergant Petrui stuboje Flikų, jaunas daktaras lankė ligo
nį kas (Lena, ir matė ligoni kad taisosi, bet impest's kokios 
ten jį gana apsunkinime laiko, laikėsi prie progos da.džinoli 
kuomi ir kas yra tas ligonis.

(Tolinus bus).

Ženkleliai! Ženkleliai!
Turime jau moterių ženklelius. Yra mažesni ir gražesni 

už vyriškus. Forma visai kitokia. Keno pati arba sesuo 
priguli prie Susivienijimo, tegul nuperka jai Susivienijimo 
ženklelį, o padarys puikinusį pleventų Sidabriniai kaštuoja 
75 c., p..auksuoti (rolled gold) §1,2U, auksiniai SI,50.

Pranešame, kad paauksuoti ženkleliai ne yra panašus į 
paauksuotus vyriškus ženklelius, ką po kelių nedėlių pajuosta 
arba nesišeria. Musų nesišers. Kas nori turėti ženklelį, te
gul prisiunčia pirmiaus pinįgus: ant pažiūrėjimo ir ant Largo 
nesiunčiame nė vienam.

StELIUOKITE PAS KASlEItll.

K. Radzevicziv.
121 E. Centre sir.

Shenandoah. Pa.

Lietuviszkas Agentas!
S. Mack j
212 First str. Elizatei, "j.

ST" Siunčiu 
pinįgus į vi
sas dalissvie- 
to, ant ge 
riaušių laivų 
ir visų linijų 
kur tik eina 
laivai: su

tėjas gauna atsakymą tik į 4 nedelis. Su mus laivokartėms

greieziausiai 
atliekamos

kelionės.
Per mus 

siuneziami 
pinįgai grei
čiausiai siun

niekas neturi jokio ergelio, o ne dsmokėjimo.
Nepainirszkite savaji! S. MACK.

MASZIMS URIUOT GUOMATOM!
American $19. Tyi* writer už $9. PRACTICAL N. 3, #5. tž 

$4 75 centus.

Szitu masziuu uumuszta preke per 30 dienų. Geisdama turOtie isz 
tu dvieju viena masziną, turi prisiusi minėtą prekę, o tit rai apturėsi ir 
busi užsaiitdintas pirkiniu. Norėdami gaut virsz minėtas maszina* at- 

[siszaukit ant >zio adreso; W. J PETKON.
105 N, Mailt str It 'orklQll. Mass.

Susivienijimo Centraliszkas Komitetas.
Prezidentas Kun. A. Kaupas 114 Theodore st. Scranton, Pa.
Vice-prezidentas V. Chmielauckas 231 E. Centre str. She

nandoah, Pa.
Sekretorius T. Astramskas P. O. Box. 649 Plymouth, Pa 

Kasierius Kaz. Radzevičius 121 E. Centre, str. Shenandoah,Pa. 
Kasosapiekunai V. Stagaras 119 E. Centre str. Shenandoah,Pa. 
ir T. Paukštys Pittston, Pa.

F. S. Klinges.
Maliorius dekoracijų Bažnycziose.

Malevoja paveikslus (abrozus) del Bažnyczių ypa
tingai del altorių, puikiai iszdabina bažnycziose sienas 
ir kitokias dekoracijas.

Adresas; F. 8. KLINGES
293 Carey avė.

Wilkes Barre. I’a.
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LH SVGT.&StfHČM SWI CHStt;

Turiu už garbę apreikszti guo- 
dotiniems Kunįgams ir guodotin. 
Draugystėms, kad asz dirbu wi- 
sus augszcziaus paminėtus daig
ius Pigiausei, Teisingiausei 
ir Geriausei, nes per 30 metų 
užsiimdama iszdirbimais įgijau 
geriausg praktika ir dėl to galiu 
tviska padirbt pigiau ir geriau ne
gu kiti fabrikai.

Su guodone
W. SLOMINSKA, 679 MILWAUKEE A V., CHICAGO, ILL.

894

679 Milwaukee Avenue,
Mano Dirbtume tapo 

Apdowanota

DWIEMS MEDALIAIS
ant Kosciuszkos Paro
dos už rūpestinga, tei
singa ir artistiszką isz- 
dirbinią.

4ZP0WSZECHNAWTSr*WA

KRAJOWA

KARŪNŲ, SZARPŲ, 
KUKARDŲ, ROŽĖTŲ, 
BERLŲ, MARSZAL- 
KINIŲ LAZDŲ ir tt.

K. Radzeviczius!
Puikiausia tisam Shenamloah’rij

RESTAURACIJA.
Tris syk ant dienos KARSZTI UŽKANDŽIAI, o teip visada szal 

Ii dykai. Geriausi ir pigiausi PIETUS, viskas szviežia: CIGARAI 
pirmos klesos. Priegtam kožnas lietiivys ras SZIRDINGA RODĄ 
kiekvienam reikale. O ir PINIGUS MAINO ir siunczia Į LIETUVA 
ir Į kitas dalis svieto.

121 E. Centre str,
SHENANDOAH. PA.

V. Chmieliauckas
E. CENTRE STR.

SHENANDOAH, PA.
Užlaiko didelę krautuve Clgari^ VJTlOir visokių likie- 

rių, o pardavinėja pigiaus nekaip svetimtaucziai, kurie užlai
ko pulkus agentų nutukusių už lietuviszkus pinįgus.

Taigi vyrai susiprask!me, ir duokime uždirbti saviszkiu’

I iTemikite gerai!
Ant S Main str. einant isz miesto! 

Pennsilvanijos dypo po deszinei pusei, 
yra Balionas su paraszu ant lango K.j 
Gaudinskas. nepamirszti turim jog sa-| 
liuninkas yra bjauriai sužeistas mainose, 
nukirsta viena ranka: todėl norint iszsi- 
gert stiklą gintariszko alaus, užeikite 
pas Gaudinską, nes jo vienintelis tik 

tame duonos kąsnis kaipo koliekos.
i'

Centraliszka užeiga 
pas Andriu Aleksina.

300 E. Centrestr. SHENANDOAH,PA
Ramus tai ir pasznekamas lietuvis 

kurs moka priderancziaisu savais apsi
eiti.

Ten geidaus kur raminus.
Alus kriszpolinis. sznapsas ruginis.

Šios knįgosyra gaunamos S. L. A. Spaust.
Budas senovės lietuvių ir žemaiczių .......... 50c.
Istorija Europos ..........................  15
Kražių skerdynė ............................................ o
Padėjimas lietuvių tauti s rusų vieszpatyslė] 35 
(Ta pati knjga maskoliszkoj kalboj .. $1.00) 
Kristijono Donelaiczio rasztai (eilės)......... 40
Medega musų tautiszkai vaistinįkystai ... 40 
Medega Sini. Daukanto bijografijai......... 80
Pajauta, (pasaka isz Lietuvos istor jos) . • 60 
Naktys (eilės) E. Youngo, vertė L. Ivins. 15 
Pavasario balsui, (eiles Mairionio) ......... 15
Kanklės, (eilės ir dainos) ............................. 15
Jonas isz Kempės ir Szilka, (eilės) .......... 15
Gipsinis Jotis ir Per kytrumą. (pasakos). 15 
Žentas del parodos (komedija), vertėSei.. 15 
,.Tėvynė'1 1896 metų, vid numeral.......  50
.,Tėvynė“ 1897 metų, visi numenu......... i.00
,.Tėvynė" 1898 metų visi numeral....... 1.00
„Tėvynė" 1899 metų visi.... nerai.......... l,0«
Kun. A. Burba, jo gyvenimas ir darbai .. ‘z5 
Istorija szventa seno ir nulijo įsi .tymo ... 50 
Prilips Ožys liepto galų (Drama 5nktuore2) 15 
Mainieris ir leberi' .........    2<>
Diedai ir Gražina ...............  30
Trumpi Atsakymai prie-z Religiją .........  20
Dogmata* apie Pragarų ............................  15

Istorija Lietuviai Amerikoj jau pasibaigė kas no
ri gali gaut.

Konradas Valenrodas (spaudoje).
Norėdami gauti sziais knįgas kreipkite* į rėdystę 

„Tėvynės“ ant adriso:
Tėvynė. Bx. 1053, Plymouth, Pa.

gpaiŲStnvę &
Susivienijimo Liet. Amer.

Gerai, gre tai ir pigiai atlieka visokį dru’ oriszką darią: 
drukuoja knygas, vi okius tikietus, konstitucijas, cirkuliortis, 
gromatas, bylas, plakatus vis ting card, business' cards, 
abelnai atlieka visokį drukoriszką darbą, kokio tik kam pri
reikia. Turint kas del drukavimo ka nors, meldžiam atsi- 
szaukti ant szio adreso: s

T. Astramskas,
P. O. Box. 649

PLYMOUTH, LUZ. CO. PA.

Tėvynės Sargas
Mėnesinis laikrasztis paskirtas dvasiszkam 

ir medegiszkam Lietuviųtautos užlaikymui per 
jos apszvietimą, iszeina Tilžėje. Amerikoje 
kasztuoja Į dol. su prisiuntimu. Raszykit 
pas:

HERRN SAUNUS, TILSIT, Wasser str.
OSTPREUSSEN.

JURGIS RĖKUS ir COMP: 
užlaikom 

GRABOUYSTE.
Pitrsnnidom ,,keridžiu.s", „boge>" ant laidotuvių, 

veseilių. kriksztinų. Atleknm viską kuogerintisiai.
JURGIS RĖKUS AND .0 138 S. MEAD, Str. 

Wilkes Barre. Pa.
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